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AKT THEMELIMI
I shogerise me pergjegjesi te kufizuar
201" SH.P.K.

, Sot, me 15/06/2022. ; nenshkruari:
E:du::.‘-“:::: l-]h;f;‘;“f;;d:uﬁﬂ'? 'c u}rlukm Fc rcuim 1e"Z01” SII.P.IK. ,i bija ¢ !\Jiknfin Hasanit
6Tl T050n |11'].dh0r]::|] 1:. irane -.rm: shtetesi Shqipetare. mbaijtes i kartes indetitetit me nr.
225, M 1€ me zotesi te plote per e vepruar
o) Neni 1

Icgiis]ai:?(:i?:lSIhSi'PE-rPe”?CPdl'H--mu f'.“”neﬁ{], e lij‘l:: Iir:? dhe .!u.: plutf: d.hc.nu pﬂrp‘ulh_ie me

o qiptar ne fuqi.vendosi te krijoje Shogerine me Pergjegiesi te Kufizuar me
cmertimin “ZOI” Sh.P.K . _me kapital themeltar 10.000 (dhjete mije)lck,

Selia e shogerise do (e Jete ne Tirane, Rr.Peti .Ligeni Thate.
Shogeria “ZOI" SJ ILP.K., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte
S}}qiperisc. ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme. dhe me
miratimin e organeve Kompetente.
Neni 2
Kompania gezon statusin e personit juridik.
Aktivitetet e saj do te Kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit aktual.
Statuti i kompanise eshie i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale
me te.
Neni 3

Veprimtaria e kompanise si nje entitet Juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana ¢
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e viefshme per nje periudhe te pacaktuar kohe.
Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4
Shogeria ka si objekt kryesor: Tregtim dhe prodhim inertesh. tregtim betoni, tregtim hekuri.
transport mallrash te ndryshem, shpim pilotash hapje themelesh.ndertim godina banimi civile
dhe idustriale.tregtim te gjitha materialeve ndertimore. hidraulike elektrike.mure mbajtese dhe

rikonstruksione.

Neni 5
Kapitali fillestar i kompanise do te jete 10.000 (dhjete mije) leke te cilat mbeten prone e
pronarit.

Xhovana Hasani 1 Kuote me 10 000 leke secila.

Kapitali themelor eshte depozituar nga aksionaret ne emer te shogerise. Aktiviteti i stheris.c
do te rregullohet, pervec ketij akti themelimi, me normat e vendosura ne Sl:fllul. kundrejt
nenshkrimit te ortakut. dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Regjistrimit,diten ge do te

marre cilesine e personit juridik.

Neni 6




Shogeria do te kete o1
li dﬁr me 11.07 kege Administrator te saj, Zni Xhovana Hasani i bii
in - U7.1996, ne Tirane mbaijtes i-k—l.l--_ ulvmm‘ asani i bija e Nikolin Hasanit
zotesi te a ' ajtes 1 kartes indetite . :
me zole ltL'p!D{L per te vepruar indetitetit me nr. J65711059B.madhor dhe
Administratori ka (e giitha
(retet ne emer te she -
y SHoqerise, ne te eiith: . . i
Lol 3 Yr ) itha rrethan: e 1 :
11%11 ua jep  shprehimisht ortakeve gl rethanat, me perjashtim te kompetencave qe
Administratori ka 1 ; :
L L d e d =~ tm el LE . Y&
deri te njejtat funks; rc_ltth:. caktoje nje apo me shume perfagesues te tij ge te mund te kryejne
i i sione si admini Rap 1e krye
ligiit. administratori pa asnje limit, me prokure apo me autorizim, sipas

kompetencat per te vepruar ne marredhenie me {
e

Fitimi neto ge do te real:: N.e“.' 1 :
T i 1‘1 ot realizohet nga aktivitetet ¢ kompanise do te ndahet midis ortakeve
perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. (do anetar eshte i lire per te marre pjesen e vet
te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shietit Shqiptar. '

Neni 8
Per borxhet e mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria
do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet e
shogerise me pronen e tyre.
Neni 9
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.

Neni 10
Marredheniet e punes ne shogeri apo deget ¢ saj rregullohen me kontraten e punes ne
lokalitetin e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 11

Rregullime me te detajuara mbi organizimin ¢ kesaj shoqerie jane te percaktuara ne Statutin ¢
saj.
Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e nenshkruan si te sakte dhe ne
perputhje me vullnetin ¢ tij.

Emri dhe nenshkrimi i Ortaku Themelues:
ORTAKU THEMELUES

Xhovana Hasani
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